Nazwa i adres jednostki sprawozdawcze;j:

Panstwowe Liceum Sztuk Plastycznych 701

(0517)
Dluga 1
62-604 Koscielec

Numer identyfikacyjny REGON:

INFORMACJA DODATKOWA
Informacja dodatkowa

sporzadzona na dzien 31/12/2023 r.

Adresat:

Centrum Edukacji Artystycznej Warszawa

300040071
1. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego
Lp. Etykieta Wartos¢
1
1.1 |Nazwa jednostki Panstwowe Liceum Sztuk Plastycznych 701 (0517)
1.2 |Siedziba jednostki Koscielec
1.3 |Adres jednostki Dtluga 1 62-604 Koscielec
1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki Prowadzenie ksztalcenia w zakresie praktyki
2 |Okres sprawozdawczy Roczny-2023
3 |Agregat? (Tak / Nie) Nie
4 |Omoéwienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci Aktywa i pasywa wyceniane sa przy uwzglgdnieniu nadrz¢dnych
zasad rachunkowosci, w sposob przewidziany ustawg o
rachunkowosci.
4.1 Metoda amortyzacji
Kod Metoda amortyzacji Dodatkowy opis
2 |metoda liniowa Amortyzacja srodkow trwatych powyzej 10 000,00 zt dokonywana jest metoda liniowa, poprzez jednorazowy

roczny odpis amortyzacyjny. Odpisy dokonuje si¢ od miesigca nastgpnego po przyjeciu do uzywania srodka

trwatego.

4 |$rodki trwate o warto$ci Pozostate srodki trwale oraz warto$ci niematerialne i prawne o warto$ci nieprzekraczajacej wielkos$ci ustalonej
nieprzekraczajacej 10 000 |w przepisach o podatku dochodowym od 0séb prawnych, dla ktérych odpisy amortyzacyjne sa uznawane za
zl, podlegaja jednorazowo | koszt uzyskania przychodéw w 100% ich wartosci, w momencie oddania do uzywania.
umorzeniu w 100% w
miesiacu przyjecia do
uzywania, przez spisanie w
koszty

5 |inne Jednorazowo przez spisanie w koszty, w miesigcu przyjecia do uzytkowania: ksigzki i inne zbiory biblioteczne,

$rodki dydaktyczne, meble i dywany. Nie umarza si¢ gruntéw i dobr kultury.

4.2 Metody wyceny aktywow i pasywow
Kod Metoda wyceny Dodatkowy opis
1 |wyceniane wg cen nabycia |Rzeczowe sktadniki aktywow obrotowych, materialy ( w tym zbiory biblioteczne).
2 |wyceniane wg kosztu Srodki trwate w budowie w wysokosci ogotu kosztéw pozostajacych w bezpoérednim zwiazku z ich nabyciem
wytworzenia Iub wytworzeniem.
4 |wyceniane wg warto$ci Srodki trwate oraz wartosci niematerialne otrzymane na podstawie darowizny.
rynkowej z dnia nabycia
5 |wyceniane wg warto$ci Srodki trwale oraz wartosci niematerialne otrzymane nieodplatnie.
okreslonej w decyzji
wlasciwego organu
8 |wyceniane wg wartosci Srodki pienigzne, fundusze oraz pozostate aktywa i pasywa.
nominalnej
9 |zakupione materialty Materiaty biurowe, materiaty remontowe, $rodki czystosci.

odnoszone sg bezposrednio
w ciezar kosztow w dniu ich

zakupu

5. Inne informacje

Kod

Informacja

Dodatkowy opis

I1. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegblowy zakres zmian wartoSci grup rodzajowych srodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj Zwi¢kszenia
Lp. | Wyszczegol Warto$é Aktualizacja Nabycia Przemiesz czenia Inne Ogélem
nienie poczatkowa wewnetrzne zwiekszenia
(brutto) stan na (3+4+5+6)
poczatek roku
obrotowego




2

3

@

3

©

Q)

Warto$ci
niematerialne
i prawne

35769,75

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Srodki trwate

19 406 598,48

0,00

14 022,20

0,00

2 784,00

16 806,20

Grunty

556 930,74

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Grunty
stanowigce
wlasnoscé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowe;j i
wodnej

896 835,49

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

159 488,52

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.4

Srodki
transportu

14 850,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Inne srodki

trwate

17 778 493,73

0,00

14 022,20

0,00

2 784,00

16 806,20

Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegélowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych Srodkéw trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogétem

Lp.

Wyszcezegol
nienie

Aktualizacja

Rozchéd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogétem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Wartos¢
poczatkowa
(brutto) stan na
koniec roku
obrotowego
(2+7-12)

@®

®

109

an

12

a3)

Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

0,00

0,00

0,00

35 769,75

Srodki trwate

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

19 423 404,68

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

556 930,74

Grunty
stanowigce
wiasnos¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i

wodnej

0,00

0,00

0,00

0,00

896 835,49




1.3 Urzqdzenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 159 488,52
techniczne i
maszyny

14 Srodki 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 850,00
transportu

1.5 |Inne $rodki 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 795 299,93
trwate

2 Srodki trwale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

placowek

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkéw trwatych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Wartos¢ netto
Lp. | Wyszczegol Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umorzenia za rok zwi¢kszenia |zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczatek na koniec obrotowego obrotowego
roku roku (2-14) (13-19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
(14) 15) (16) a7 (18) 19) (20) 21)
I |Wartosci 35769,75 0,00 0,00 0,00 0,00 35769,75 0,00 0,00
niematerialne
i prawne
1 |Srodki trwate 1293 542,01 0,00 22 420,89 16 806,20 0,00] 1332769,10 18 113 056,47 18 090 635,58
1.1 |Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 556 930,74 556 930,74
1.1.1|Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowigce
wlasno$¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
1.2 |Budynki, 103 337,88 0,00 22 420,89 0,00 0,00 125 758,77 793 497,61 771 076,72
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowe;j i
wodnej
1.3 |Urzadzenia 159 488,52 0,00 0,00 0,00 0,00 159 488,52 0,00 0,00
techniczne i
maszyny
1.4 |Srodki 14 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 850,00 0,00 0,00
transportu
1.5 |Inne $rodki 1015 865,61 0,00 0,00 16 806,20 0,00 1032 671,81 16 762 628,12 16 762 628,12
trwate

1.2. Aktualna warto$¢ rynkowa §rodkow trwalych, w tym débr Kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. | Grupa rodzajowa |Wartos$¢ netto (Stan| Warto$¢ rynkowa Dodatkowe informacje
na koniec roku
obrotowego)
1.1 |Grunty 0,00 0,00
1.1.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.2 |Budynki, lokale i 0,00 0,00
obiekty inzynierii
ladowej 1 wodnej
1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 |Urzadzenia 0,00 0,00
techniczne i
maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00




1.4 |Srodki transportu 0,00 0,00
1.4.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 |Inne $rodki trwate 0,00 0,00
1.5.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3. Dlugoterminowe aktywa
Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpisow
aktualizujacych wartos$¢
dlugoterminowych aktywow
trwalych
niefinansowe 0,00 [nie dotyczy
2 |finansowe 0,00 [nie dotyczy
1.4. Grunty uzytkowane wieczyscie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 |Warto$¢ gruntow 0,00 [nie dotyczy
uzytkowanych wieczys$cie

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu uméw leasingu

Lp. |Wyszczegdlnienie Warto$¢é nieamortyzowanych lub Dodatkowe informacje
nieumarzanych przez jednostke Srodkow
trwalych, uzywanych na podstawie umow
najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym z tytulu
uméw leasingu
Grunty 0,00 |nie dotyczy
2 |Budynki, lokale i 0,00 |nie dotyczy
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
3 |Urzadzenia 0,00|nie dotyczy
techniczne i
maszyny

Srodki transportu

0,00

nie dotyczy

Inne srodki trwate

9 890,00

Dotyczy umow uzyczenia na podstawie ktorych jednostce uzyczono
instrument - fortepian oraz 6 laptopow przeznaczonych dla uczniow
do nauki.

1.6. Papiery warto$ciowe

Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartosé Dodatkowe informacje
warto$ciowe papieréw posiadanych
warto$ciowych papieréw
warto$ciowych
Akcje i udziaty 0,00 0,00
2 |Dhuzne papiery 0,00 0,00
warto$ciowe
3 |Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych wartos$¢ naleznoS$ci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach,
wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. Naleznosci Stan na poczatek Zwigkszenia WyKkorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

1 |Naleznosci krotkoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Naleznosci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Laczna kwota: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwiekszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie

koncowym
Lp. | Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 [Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 nie dotyczy
postgpowania
sadowe
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 [nie dotyczy




3

Laczna
kwota:

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

1.9. Zobowiazania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowa lub wynikajacym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

Lp. OKkres splaty Kwota Dodatkowe informacje
a |powyzej 1 roku do 3 lat 0,00 nie dotyczy
powyzej 3 do 5 lat 0,00 [nie dotyczy
c |powyzej 5 lat 0,00 [nie dotyczy
Laczna kwota: 0,00
1.10. Informacja o kwocie zobowiazan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing

operacyjny), a wedlug przepiséw o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowiazania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytulu leasingu 0,00
finansowego
2 |z tytulu leasingu zwrotnego 0,00

1.11. Zobowiazania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)

Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowiazania zabezpieczenia trwatych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
1 |Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00
2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00
Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00
rejestrowy lub
skarbowy)
4 |Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00
Przewtaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00
zabezpieczenia
6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00
lub ubezpieczeniowa
7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00
8 |Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Laczna kwota zobowiazan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiazan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Lp. Rodzaj Opis charakteru zobowigzania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku Kwota
zobowiazania jednostki
warunkowego
1 |Nieuznane nie dotyczy 0,00
roszczenia
wierzycieli
2 |Udzielone gwarancje |nie dotyczy 0,00
i porgczenia
3 |Inne nie dotyczy 0,00
4 |Laczna kwota 0,00
1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen miedzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen miedzyokresowych
kosztéw stanowiacych réznice miedzy warto$cia otrzymanych finansowych skladnikéw aktywow a zobowiazaniem zaplaty za nie
1.13.1 Czynne rozliczenia mi¢gdzyokresowe kosztow
Kod Czynne RMK | Kwota
1.13.2-6 Rozliczenia mi¢dzyokresowe
Lp. Rozliczenia Informacje dodatkowe Kwota
miedzyokresowe
13.2|Czynne RMK - Inne 0,00
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Kwota czynnych rozliczen
miedzyokresowych
kosztow (stanowigca
roéznicg miedzy warto$cia
otrzymanych finansowych
sktadnikow aktywow a
zobowigzaniem zaptaty za

0,00

nie)

13.4

Bierne rozliczenia

mig¢dzyokresowe kosztow

0,00

13.5

Rozliczenia
miedzyokresowe
przychodow -
roéwnowartos¢
otrzymanych lub
naleznych dochodow

budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych,

w tym z tytulu umow
dhugoterminowych

0,00

13.6

Rozliczenia
migdzyokresowe

przychodéw - inne

0,00

1.14.

Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i por¢czen niewykazanych w bilansie

Lp.

Opis

Kwota

Dodatkowe informacje

Laczna kwota
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
porgczen
niewykazanych w
bilansie

25 331,07

gwarancja nalezytego wykonania umowy w zakresie roszczen z tytutu nieusuniecia lub
nienalezytego usunig¢cia wad lub usterek powstalych w przedmiocie umowy remontu.

1.15.

Kwota wyptaconych

Srodkow pienieznych

na §wiadczenia pracownicze

Lp.

Wyszczeg6l nienie

Kwota

Dodatkowe informacje

Odprawy emerytalne
i rentowe

10 217,47

Wyptacone dwom pracownikom obstugi odprawy emerytalne w zwiazku z osiggnigciem wieku
emerytalnego i przejSciem na emeryture.

Nagrody
jubileuszowe

9937,06

Wyptacone pracownikom nagrody jubileuszowe.

Inne

8 770,66

Wyptacony pracownikom ekwiwalent za niewykorzystany urlop w zwiazku z rozwigzaniem
stosunku pracy - umowy na zastepstwo - 6386,56 zt. Zakup odziezy BHP - 2384,10 zt.

Kwota razem

28 925,19

1.16.

Inne informacje

Lp.

Opis

Dodatkowe informacje

1.16

Inne informacje

nie dotyczy

2

2.1. Wysoko$¢ odpisow aktualizujacych warto$é zapaséw

Lp.

Wyszczegolnienie Kwota

Materialty

0,00

Potprodukty i produkty w toku

0,00

Produkty gotowe

0,00

Towary

0,00

1
2
3
4
5

Kwota razem

0,00

2.2. Koszt wytworzenia Srodkow trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktore powigekszyly koszt wytworzenia Srodkow
trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczegélnienie Kwota
Koszt wytworzenia $rodkoéw trwatych w budowie 93 221,70
2 |W tym - odsetki 0,00
W tym - r6znice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartosci lub ktére wystapily incydentalnie
Lp. Wyszczegolnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota




1 |Przychody - o nie dotyczy 0,00
nadzwyczajnej warto$ci

2 |Przychody - ktore nie dotyczy 0,00
wystapity incydentalnie

3 |Koszty - 0 nadzwyczajnej |[nie dotyczy 0,00
warto$ci

4 |Koszty - ktore wystapity  |nie dotyczy 0,00
incydentalnie

2.4. Naleznosci z tytulu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych

wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp. Wyszczegolnienie Kwota
2.4 |Naleznosci z tytutu podatkoéw realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi wtasciwemu do spraw 0,00
finans6w publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
2.5. Inne Informacje
Lp. Wyszczegolnienie Opis Kwota
2.5 |Inne informacje nie dotyczy 0,00

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplyna¢ na ocene sytuacji majatkowej i finansowej oraz

wynik finansowy jednostki

Lp. Inne Informacje Opis
3 |Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny  |Zgodnie z zapisem w polityce rachunkowosci prog istotnosci stanowi
sposob wplyna¢ na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz kwoty przekraczajace 0,5% sumy bilansowej, wynikajacej ze
wynik finansowy jednostki sprawozdania finansowego za poprzedni rok sprawozdawczy.
Glowny Ksiegowy Kierownik Jednostki

Agnieszka Sikorska
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